Quinta, 08 de Agosto de 2024 | ANO: 7 | Nº 854 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 042/2024, ..................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 043/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 044/2024 ...................................................................................................................... 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO ................................................. 2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 002-2024 ................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
EXTRATO DO CONTRATO N° 20240802001.       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024 .................................................................................................. 3

Página 1/4

Quinta, 08 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 854
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 042/2024,

PORTARIA N° 042/2024, DE 08 DE AGOSTO DE

2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR ANDRE FERREIRA DOS SANTOS,

inscrito no CPF sob o nº 063.030.163-83, para exercer o

cargo em comissão de Assessor parlamentar da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entrará

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

ao dia 01/08/2024, revogando-se as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 08 (oito) dias do mês

de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: 8xdh9mihckk20240808090831

PORTARIA N° 043/2024

PORTARIA N° 043/2024, DE 08 DE AGOSTO DE

2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR a servidora comissionada MARIA

ANTONIA FERREIRA DE SOUSA MORAIS, inscrita no

CPF sob o nº 028.274.273-54, do cargo em comissão de

Assessora Parlamentar da Câmara Municipal.     Art. 2°

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 01/08/2024, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 08

(oito) dias do mês de agosto do ano de 2024 (dois mil e

vinte quatro).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: ojldbgihgv20240808120814

PORTARIA N° 044/2024

PORTARIA N° 044/2024, DE 08 DE AGOSTO DE

2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR LUIS FILLIPE PASSOS DE

ALMEIDA, inscrito no CPF sob o nº 030.037.583-22, para

exercer o cargo em comissão de Assessor parlamentar da

Câmara Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria

entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos ao dia 01/08/2024, revogando-se as disposições

em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 08 (oito) dias do mês

de agosto do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: ANTONIA ELINETE DINIZ PITOMBEIRA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Código identificador: wvzncnama20240808120835

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

002-2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2024 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 002/2024 OBJETO: Registro de preço

para Contratação de empresa especializada para

fornecimento de equipamentos permanente, para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA.   A

Câmara Municipal de Açailândia - MA, representada pela

autoridade competente, o Sr. FELIBERG MELO SOUSA-

Presidente da Câmara, pelo presente instrumento, com base

na Lei nº 14.133/2021, adjudica  e homologa o objeto do

Pregão Eletrônico n° 002/2024, em favor das empresas:

CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

42.753.718/0001-07, vencedor com os itens 02-03-013 no

valor total de  R$ 16.673,40 ( dezesseis mil seiscentos e

setenta e três reais e quarenta centavos), CROMA

EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI inscrita no

CNPJ nº 11.855.692/0001-76 vencedor com os itens

018-019 no valor total de  R$ 23.904,24 ( vinte e três mil

Página 2/4

Quinta, 08 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 854
ISSN 2764-3123

novecentos e quatro reais e vinte e quatro centavos), ED`S

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no

CNPJ nº 26.298.749/0001-50 vencedor com os itens

08-015-024 no valor total de  R$ 15.054,92 (quinze mil

cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos),

IMPERIO COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ nº

50.899.054/0001-09 vencedor com os item 004 no valor

total de  R$ 6.779,97 (seis mil setecentos e setenta e nove

reais e noventa e sete centavos),  MALU

DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI,

inscrita no CNPJ nº 42.649.742/0001-92, vencedor com os

itens 06-09-011-022-023-026, no valor total de  R$

41.721,73 (quarenta e um mil setecentos e vinte e um reais

e setenta e três centavos), MEDEIROS COSTA LTDA,

inscrita no CNPJ nº 52.112.686/0001-06, vencedor com o

item 012 no valor total de  R$ 1.999,98 (um mil novecentos

e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), R.M

.COSTA - SERVICOS E LOCACAO, inscrita no CNPJ nº

33.952.554/0001-48 , vencedor com os itens 010-016 no

valor total de  R$ 24.444,00 (vinte e quatro mil

quatrocentos e quarenta e quatro reais), SERCOMGEL

SERVICOS E COMERCIO EIREL, inscrita no CNPJ nº

25.197.926/0001-40 vencedor com os

itens01-07-014-017-020-021-025, no valor total de  R$

28.863,25 (vinte e oito mil oitocentos e sessenta e três reais

e vinte e cinco centavos), W. B. DOS REIS LTDA inscrita

no CNPJ nº 20.482.300/0001-61, vencedor com o item 005

no valor total de  R$ 11.499,90 (onze mil quatrocentos e

noventa e nove reais e noventa centavos)., nos termos do

artigo 71, inciso IV da referida lei.   As empresas vencedora

fica obrigada a cumprir integralmente as condições

estabelecidas no contrato que será celebrado entre as partes,

nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o

objeto adjudicado e homologado nos termos e prazos

estipulados. Por fim, autorizo a publicação deste Termo de

Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n°

001/2024, no Diário Oficial do Município e no Portal

Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de

publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei

nº 14.133/2021. Açailândia – MA, 08 de agosto de 2024.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: 5tev8ytakfz20240808110855

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240802001.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

EXTRATO DO CONTRATO N° 20240802001.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 001/2024     OBJETO: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de

Consultoria em Controle Interno para Câmara Municipal de

Açailândia/MA. CONTRATADO: E A FEITOSA DC

CONTABILIDADE PUBLICA MUNICIPAL, situada na R

26 DE SETEMBRO NÚMERO 283  BAIRRO/DISTRITO

CENTRO, MUNICÍPIO AXIXA DO TOCANTINS - TO,

inscrita no CNPJ sob o nº 20.861.996/0001-37

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA/MA inscrita no CNPJ sob o nº

12.143.442/0001-76, sediada na Rua Ceará, nº 662, Centro

– Açailândia/MA, neste ato representada pelo Presidente,

Sr. Feliberg Melo Sousa, portadora da Cédula de Identidade

nº 10165398-6 SSP/MA do CPF nº 268.741.643-68

VALOR TOTAL: de: R$ 277.200,00 (duzentos e setenta e

sete mil duzentos reais). ; Prazo de Vigência: 12 (doze)

meses; Valor Total R$ 85.734,00( oitenta e cinco mil

setecentos e trinta e quatro reais; PROGRAMA DE

TRABALHO: 17 – Manutenção Administrativa da Câmara

Municipal de Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001,

3.3.90.39.05; Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021. Data

da Assinatura: 02/08/2024. Açailândia - MA, 02 de agosto

de 2024. Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE.

Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: gmdrsplqewi20240808110842

Página 3/4

Quinta, 08 de Agosto de 2024 ANO: 7 | Nº 854
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 042/2024,
	PORTARIA N° 043/2024
	PORTARIA N° 044/2024

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 002-2024

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 20240802001.       PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2024       PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

		2024-08-09T01:13:03+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1